Indignatio Dei, concilium deorum omnium et ipsius oratio de humano genere delendo

- His pater attonitus studiis votisque virorum,
hoc doluit vili posse licere luto.
Indoluit simul et magnas exarsit in iras,
aestuat, ira gravi mista dolore fremit,
35 ut quondam pleno fluctus furit actus aeno,
aut ubi sulfureis mons sonat intus aquis.
Tandem ubi conceptus paulum deferbuit aestus,
concilium toto convocat inde polo.

5 Paullatimque *Tel.* | defixi **E** || 12 'pro: *nullo in terris*, legendum: *nullo terris*' *Tel.* || 18 nephanda **U** || 20 Phanaque **GUVE** | proh spoliata] exspoliata *Tel.* || 21 clienti] parenti **ETel.** || 26 rabidam **ETel.** || 31 *Tit. hab. GUV* generi **V** || 34 fremens *Tel.* || 35 actus aeno] actus * **E** actus in alto ('repositum: *in alto*') *Tel.* || 36 'forte leg. tonat' *Tel.* || 37 paullum *Tel.* ||

ItK

Irodalomtörténeti Közlemények
2033. CZX. évfolyam 40szám

- Undique conveniunt superi, circaque residunt,
40 incipit a solio sic prior ipse suo:
'Ecquid caelicolae vestros spectatis alumnos,
cernitis humanum, quo ruat usque, genus,
quem tandem inveniet nostra haec patientia finem,
aut haec ducemus quam toleranda diu?
45 Quis iam virtuti locus est toto orbe relictus,
quis toto sceleri non patet orbe locus?
Quid non dira fames auri regnique cupido
fas putat, immo sibi quid putat esse nefas?
In venerem ruit omne genus, gula conficit omnes,
50 vitaeque pro rapida perditur ingluvie.
Iam mores legesque omnes, iura omnia pulsa,
religio, pietas, canaque pulsa fides.
Caedibus et bellis, et fuso sanguine flagrat
terra, nec est nati tutus ab ense parens.
55 Concurrit ruptis inter se legibus orbis,
in clademque ruunt omnia versa suam.
Mersa est flagitiis tellus, de culmine summo
pendet, et in praeceps corrui omne genus.
Nos neque iam norunt, nec caelo vivere credunt,
60 aut quenquam aetherei scepra tenere poli.
Fulmina contemnunt, poenas et Tartara rident,
et quisquam in terris numina nostra colat?
Heu, genus ingratum, nostra sub imagine cretum
poenitet e facili compositumque luto.
65 Nonne mare et terras, quemque ipsi habitamus, Olympum,
e nihilo nostrae constituere manus?
Quisnam opibus terram, quis piscibus imbuit undas?
Quis posuit nitido sidera clara polo?
Edita sunt nostro – quis nescit? – numine cuncta,
70 sunt tamen ingratas edita cuncta viris.
Nos illis gravidam numero munere terram,
nos dedimus latum, qua patet usque, mare.
Spem quoque praebuimus regni post omnia nostri,
atque huius socios iussimus esse poli.
75 Illi autem elati imperio rebusque secundis
vertere in cladem munera nostra suam.
Segnitie mollique animos deperdere luxu
coepere et miris degenerare modis.